z inibi per prius obligatus fidelitatis an excusat sur dicitur non. z eius dominus hoc non potest prohibere qd statim qd ipse bellum indexit contra hostes z voluit qd eius milites z vasalli pugnarent pro eo in ipso bello preiudicat iuri suo quia ipsi capti in ipso bello obligantur capientibus propter iudicem belli per eum factam argu. l. cui iurisdictio de iurisdicto. om. iudi. quia imputari sibi debet dominus qui bellum indexit z voluit suos milites in tali bello pugnare quia videtur ius obligationis remittere argu. l. si debitor. z. l. solvitur. cum. l. si consentierit. vincita. l. sicut. ff. q. mo. pignus vel ypot. sol. ubi tex. dicit qd iniure recude creditor id quod remisit postulat z facit. ff. de procurator. l. ad rem mobilem. z. l. ad legatum. vbi cui permittuntur precedentia videtur etiam permitti sequentia z facit de pigno. l. fideiustor. s. pat. in ver. consensum obligationi dedisse videtur z facit. ff. qui bus cau. pignus. l. si gratuitam. s. si quis. z idem puto si vasallus pugnaret in duello domino suo consentiente vel campum assercire vel iudicium pugne suscipiendo vel mandando vasallo. impietato de criminis qd per pugnam se purgaret. qd si ipse vasallus vincatur z relaxetur ad fidem qd dominus non poterit eum prohibere ne accedat ad iustitiam cum requiritur quia videtur consentire per iura. s. dicta ideo redire poterit etiam domino tradicente z non tenebitur sibi obedire si eum prohibet nisi carceraret qd excusat si non sit procurata carceratio per ea que diximus. j. proximo. ii. capitulo.

**An relaxatus a victore sub fide teneatur requisitus
a victore accedere ad eum si ille sit effectus rebellis
uel proditor domini uel excōicatus.**

N si deuictus in duello relaxat ad fidem z victor deinde committat crimen proditionis contra dominum suum vel contra rem publicam vel sit excōicatus tecum. victus requisitus a victore ad eum redire. dic qd non per tex. in. c. domino guerrā. circa prīm. hic finit lex corrā.

Et argu.no.per An.de yser.in t̄.qui.mo feu.amit. in prin. z
in.c.de forma.xxii.q.ultima.qz interim solitus est ab illo iura
mento per no.in.d.c.domino.z de forma fidelitatis.c.a fidelita
te.nam propter tale delictum omni priuilegio z beneficio exuit
de decurī.l.net infamem.z.l.ne quis.z.l.i. vb̄i senato. z vide
proximum capituln.

**An captus in duello relaxatus sub fide de redeudo
possit de iure compelli ad reuertendum.**

N captiūs in duello relaxatus ad fidem de rede
undo possit de iure ciuii compelli ad reuertendū
Bal.in.l.in adoptiōe.C.de adopti.dixit q si capi
ens esset hostis rei publice ei non esset fides obser
uanda.l.i.¶.non fuit.ff.de dolo.z glo. in clemē
pastoralis.de re iudi.tamen potest reuerti si vult.ff.de cap.l. cap
titus.que glo.dixit q si captiūs ad penam vel mortis periculuz
relaxatus iuramento de redeundo ad carcerem certa die si mors
erat iniuriosa non tenetur redire alias tenetur redire hoc qz iura
mentum non est feruandum.si sine periculo mortis feruari non
potest.xxii.q.ii.¶.si in.c.si uero.de iure iuran.z si est peccatum
fugere carcerem hostium glo.est in.c.iur genti.l.dist.Et idem si
quis est captiūs soldatorum qui vadunt inuadendo territoria.
qz non tenetur redire dic.¶.non fuit.z per glo.in.l. nam z fer
uus.de nego.gel.Et idem si sint stipendiarii aliquius regis q in
actu publice guerre capiant gentes armorum inimicas z illas p
talia redimunt qz non tencuntur reuerti etiam si iurassent per.s.
dicta iura.nam tale iuramentum est reprobatur.de capti.l. post
limi.¶.captiū.¶.tales dicuntur latrunculi.ff.de testa.l.q. a latro
nibus.tamen consuetudo gentium armorum est in contrarium
que est iniqua z non feruanda etiam coram magistro militum.
l.deprecatio.ad.l.rodi.de fac.z in auten.nauigia.C.de fur. z in
corpo vnde sumitur.si autem esset guerra licita tunc captiūa ē
licita secundum Inno.in.o. olim.de resti.spo.z Bar.in.l.hostes.
de cap.qz tunc tales captiū si quid promittunt feruare tenentur

carcerantibus & tenent redire sicut iuste carcerati. s.m. Bar. in. l.
in carcerem. ff. q. merus ca. & in. l. quia latronibus. s. allegata.
& vide tex. in. d. l. postlumi. & idem tenet Bal. in. d. l. nā & ser
uus. & dixit Bal. in. l. i. C. si a non copet. iudi. q. hosti priuato
seruanda est pax non tamem publico. & idem quod supra tenet
Angelus. in. l. atletas. s. i. de infami. vbi dixit q. captus in bel
lo licito debet redire secus in capto in bello illicito. & idem vbi
estet dubium sit licitum vel non. quia captiuatio est licita. s.m.
Innoc. in. c. olim causa. de resti. spolia. ad finem. & dixit Bald.
in. dicta. l. nam & seruus. q. si captiuus prestat iuramentum de
revertendo no tenetur reverti. per illam glo. vbi dicit q. de con
suetudine armigerorum hoc seruatur. Tamen Baldus ibi in se
cunda lectura dicit quod glo. dicte. l. nam & seruus est vera i
capto a latronibus. per. d. s. non fuit. secus in capto ab hostibus
vbi est bellum iustum. quia ibi est obligatio naturalis cui acce
dit iuramentum. & idem tenet Angelus in disputatione sua re
nouata guerra. & vide glo. in. l. succurritur. ff. q. bus ex cau. ma
io. vbi captus iniuste & iurans reverti non efficitur per iurus. si
non revertatur. quam glo. allegat Baldus. in. d. l. nam & seruus
secus si eset iusta captura. & hoc etiam tenet Ludovicus. in. l.
pleriq. de in suis vocan. & dixit Baldus. in. l. nec non. s. i. ff. q.
bus ex causis maio. q. si miles iurauit hinc ad mensem esse in q
dam castro. & dum eset in itinere accedendi baro quidam re
tinuit ipsum mandando sibi q. non recederet nisi sibi mille fol
ueret qui promisit sub fide sua non recedere quo usq. solueret.
q. non auditur allegando hoc impedimentum q. promisit sub
fide non recedere quod non debet audiri. quia qui tenetur ide
bit in priuatiss carceribus debet aufugere si potest. secundum
Cy. si non iurasset excusaretur. quia iuramentum metu extor
tum debet obseruari donec absolutur secundum Bal. in. dicto
s. i. & vide Io. an. in. additio. Specu. in. t. de iure iura. vbi refert
distinctionem marti. si tamen in hoc casu quādo quis est deti
ctus in duello priuato & relaxatus ad fidem deueniendo ad om
nem requisitionem victoris an teneatur redire. potest. colligi
ex supra dictis. quia si duellum suisset celebratum in casu a iu
te permisso. vel auctoritate publica Imperatoris regis vel prin

cipis vel ducis belli & tunc teneatur redire. quia habet istar bel
li iusti. secur si fuisset factum due illum non auctoritate publica
per. s. dicta. & hoc secundum iuris celsus tñ milites & armigeri in
distinete seruant q redire teneat alias sit fractior fidei & depri-
gitur vt pditor. & multa sibi fiunt obprobria & iterum poterit
ad pugnandum compelli. & hec est eoz consuetudo antiqua ex
iure gentium ipsoz milituz qui valde seruant fidem suam z facie
quod diximus plures de Marco regulo romano capto a carta/
ginesibus qui iuramentum seruare voluit reuertendo.